
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

07.03.2023                                                                                                                       118-ПА 
г. Камышлов 

 

О создании координационной комиссии по ограничению распространения 

ВИЧ-инфекции в Камышловском муниципальном районе  

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта  1995 года  № 38-ФЗ «О 

предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания 

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», 

Федеральным законом от 21.11.2011 года  № 323-ФЗ  «Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 

21 ноября 2012 года № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Свердловской 

области», на основании Государственной стратегии противодействия 

распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на период до 2030 

года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 

21.12.2020 года № 3468-р, постановления Правительства Свердловской области от 

28.10.2021 года № 720-ПП «О мерах противодействия распространению ВИЧ-

инфекции в Свердловской области на 2021 - 2030 годы», в целях реализации 

неотложных мер по борьбе с ВИЧ-инфекцией в Камышловском муниципальном 

районе, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального 

района, Администрация Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Утвердить: 

1) положение о координационной комиссии по ограничению 

распространения ВИЧ-инфекции в Камышловском муниципальном районе 

(приложение № 1); 

2) состав координационной комиссии по ограничению распространения 

ВИЧ-инфекции в Камышловском муниципальном районе (приложение №2); 

 2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в сети Интернет по адресу: 

https://kamyshlovsky-region.ru/.  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова.  

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                             О.А. Макарян 

 

https://kamyshlovsky-region.ru/


 2 

 

Приложение №1 

К постановлению 

администрации  

Камышловского  

муниципального района 

от__________ года  №  

 

Положение 

о координационной комиссии  

по ограничению распространения ВИЧ-инфекции  

в Камышловском муниципальном районе 

 

1. Настоящее положение определяет порядок работы координационной 

комиссии по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в  Камышловском 

муниципальном районе (далее - координационная комиссия), которая является 

постоянно действующим координационным органом по обеспечению 

согласованных действий заинтересованных территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, территориальных органов 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 

осуществляющих деятельность на территории Камышловского муниципального 

района, органов местного самоуправления Камышловского муниципального 

района и входящих в его состав сельских поселений и иных организаций, 

направленных на решение задач по ограничению распространения ВИЧ-инфекции 

в  Камышловском муниципальном районе. 

 2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим 

законодательством и настоящим Положением. 

          3. Задачами Комиссии являются: 

 1) анализ эпидемиологической ситуации по ВИЧ-инфекции в 

Камышловском муниципальном районе, разработка предложений, программ и 

планов по ограничению распространения ВИЧ-инфекции; 

2) координация действий территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, территориальных подразделений исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, органов местного 
самоуправления Камышловского муниципального района и входящих в его состав 

сельских поселений, государственных и муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность на территории Камышловского муниципального 

района, социально ориентированных некоммерческих организаций и 

общественных объединений по выявлению, лечению и профилактике ВИЧ-

инфекции. 
  4. Функциями Комиссии являются:  

          1) подготовка предложений по совершенствованию муниципальных 

правовых актов органов местного самоуправления Камышловского 

муниципального района в части деятельности по ограничению распространения 

ВИЧ-инфекции в Камышловском муниципальном районе; 



 3 

          2) разработка рекомендаций по организации мероприятий в сфере 

ограничения распространения ВИЧ-инфекции в Камышловском муниципальном 

районе; 

          3) анализ и обобщение предложений организаций и граждан по 

оптимизации деятельности по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в 

Камышловском муниципальном районе; 

          4) разработка предложений по решению иных вопросов, связанных с 

развитием системы мер по ограничению распространения ВИЧ-инфекции в 

Камышловском муниципальном районе. 

        5. Комиссия имеет право:  

          1) заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц территориальных 

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области и органов местного 

самоуправления Камышловского муниципального района и входящих в его состав 

сельских поселений, государственных и муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность на территории Камышловского муниципального 

района по вопросам деятельности по ограничению распространения ВИЧ-

инфекции в Камышловском муниципальном районе; 

         2) привлекать специалистов территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области и органов местного самоуправления Камышловского 

муниципального района и входящих в его состав сельских поселений, 

государственных и муниципальных учреждений, организаций осуществляющих 

деятельность на территории Камышловского муниципального района (по 

согласованию) для участия в подготовке решений по вопросам, входящим в 

компетенцию Комиссии; 

        3) создавать рабочие группы для подготовки материалов и проектов решений 

по основным направлениям своей деятельности; 

4) создавать экспертные советы по реализации отдельных направлений по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции в Камышловском муниципальном 

районе. 
          6. Комиссия коллегиально рассматривает и решает вопросы, относящиеся к 

еѐ компетенции. 

          7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Повестку дня 

заседания формирует секретарь Комиссии. 

          8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

более половины членов Комиссии. 

          9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве   

голосов «за» и «против» решающим является голос председательствующего. 

          10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются 

протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. 

          11. Деятельность Комиссии прекращается по решению главы 

Камышловского муниципального района. 
           

 

 

 



 4 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  

Камышловского  

муниципального района 

от__________ года  №   

Состав 

координационной комиссии  

по ограничению распространения ВИЧ-инфекции  

в Камышловском муниципальном районе 

 
 

1. Якимов 

Владимир Юрьевич 

 

- первый заместитель главы администрации  

Камышловского муниципального района,   

председатель координационной комиссии 
 

2. Клюев 

Денис Владимирович 

- ведущий специалист по обеспечению 

деятельности координационных органов 

МКУ КМР «Центр обеспечения 

безопасности», секретарь координационной 

комиссии 

 

               Члены координационной комиссии: 

 

3. 

 

Боровиков 

Иван Николаевич 

- начальник Управления социальной политики 

Министерства социальной политики 

Свердловской области № 8 (по согласованию) 

 

4. 

 

Верхорубов 

Владимир Иванович 

- глава Обуховского сельского поселения  

(по согласованию) 

 

5. 

 

Кремлева  

Марина Васильевна  

- директор государственного учреждения 

«Камышловский центр занятости»  

(по согласованию) 
 

6. Закачурина  

Ирина Валентиновна 

 

- главный врач государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Камышловская центральная 

районная больница» (по согласованию) 
 

7. Зверева 

Ольга Александровна 

- глава Калиновского сельского поселения  

(по согласованию) 

 

8.  Журский  

Николай Сергеевич 

- глава Восточного сельского поселения  

(по согласованию) 
 

9. Михаленко 

Владимир Вячеславович 

- глава муниципального образования 

«Зареченское сельское поселение»  

(по согласованию) 



 5 

 

 

10.  Озорнин 

Сергей Владимирович 

- директор автономной некоммерческой 

организации «Редакция газеты 

«Камышловские известия»  

(по  согласованию) 

 

11. Павлюченко 

Наталья Ильинична 
 

- начальник управления образования 

администрации  Камышловского 

муниципального района 
 

12. Полуяхтова  

Оксана Александровна 

- заведующий отделом культуры, молодежной 

политики и спорта администрации  

Камышловского муниципального района 

 

13. Кириллов 

Алексей Анатольевич  

- начальник межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Камышловский»  

(по согласованию) 
 

14. Шумакова 

Анжелика Анатольевна 

- глава Галкинского сельского поселения  

(по согласованию) 

 

15. Яковлева 

Наталья Михайловна 

 

- начальник Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Свердловской области в Талицком, 

Байкаловском, Тугулымском районах, городе 

Камышлов, Камышловском и Пышминском 

районах (по согласованию) 
 

16. Шарипов  

Денис Викторович 

- директор АНО «Путь жизни» (по 

согласованию) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


